[image: et_gbel]
Администрация Еманжелинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456574, ул. Лесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области,
ОГРН 1027401635337    ИНН  7430000439   КПП  743001001 тел. (351-45) 9-36-05, 9-34-35

 «30» июля 2021 г. № 42/1

Об оказании содействия участковым
избирательным комиссиям в организации
подготовки и проведения выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации

       В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением от 26.07.2021г. № 375 «О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» администрации Еткульского муниципального района, для организационно-технического обеспечения подготовки и проведения выборов,  администрация Еманжелинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Еманжелинского сельского поселения, учреждениям, и организациям,  независимо от их форм собственности, на территории которых размещаются избирательные участки:
– предоставлять участковым избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимые помещения (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг), средства связи и техническое оборудование (по мере возможности), а также оказывать иное содействие для исполнения УИК полномочий, установленных законодательством РФ;
- оказать содействие участковым избирательным комиссиям в обеспечении избирательных участков металлическими сейфами (ящиками) для хранения сейф-пакетов с бюллетенями;
- не позднее, чем за 30 дней до дня проведения выборов, оказывать содействие участковым избирательным комиссиям (далее - УИК) в обеспечении их компьютерным оборудованием, необходимым для приёма заявлений о включении в список для голосования по месту нахождения, а также изготовления протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом;
- для обеспечения видеонаблюдения предусмотреть обеспечение ноутбуков  встроенными видеокамерами, либо согласовать вопрос обеспечения помещений видеорегистраторами  (стационарного или подвижного типа) с ответственным лицом – заместителем главы Еткульского муниципального района В. М. Щетихиной.
- оказать содействие УИК в обеспечении соблюдения пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.

2. Оборудовать помещения для проведения выборов необходимыми приспособлениями, позволяющим инвалидам и  иным маломобильным группам реализовать права на участие в голосовании.
3. Обеспечить контроль бесперебойной подачи ресурсными организациями в день проведения  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, электрической и тепловой энергии.

4. Утвердить Перечень мест для размещения печатных информационных материалов на территориях избирательных участков Еманжелинского сельского поселения (Приложение 1).

5. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке на официальной странице администрации Еманжелинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте Еткульского муниципального района.

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

       Глава Еманжелинского
       сельского поселения                                                                                 О. Л. Бобырев

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Еманжелинского сельского поселения
от «30» 07. 2021 года № 42/1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ
для размещения печатных информационных материалов на территориях избирательных участков  Еманжелинского сельского поселения

	№ избиратель
ного участка
	Место размещения
	Адрес
места размещения

1857
	Доска объявлений у магазина
сельский клуб, библиотека
(на период до 10.09.2021г.)
	пос. Березняки,
ул. Лесная, 14-16

1858
	Магазин потребительского общества, доски объявлений
	пос. Депутатский,
ул. Набережная

	 Библиотека
(на период до 10.09.2021г.)
	ул. Центральная, 5а

1859
	Доска объявлений
у магазина «Лина»
	с. Еманжелинка,
ул. Октябрьская, 11

	Доска объявлений у магазина «Пятёрочка»
(на период до 10.09.2021г.)
	с. Еманжелинка,
ул. Школьная

	Детские сады «Радуга» и «Солнышко»
	ул. Октябрьская, 18а;
ул. Лесная, 29

	ООО УК «Возрождение»;
Доски объявлений в подъездах многоквартирных домов
	ул. Октябрьская (за исключением д. № 7, 9, 15,16, 17, 19)
 ул. Лесная;  ул. Заречная

1860
	Информационный стенд
у павильона «Артур»
	с. Еманжелинка,
ул. Космонавтов, 5Б

	Доска объявлений у магазинов «Любимый», «ТоМ и К», «Красное-Белое»
	с. Еманжелинка,
ул. Алое поле, 20 (а,б,в)

1861
	Доска объявлений
у детской площадки
	с. Таянды, ул. Труда,
между № 26 и № 28

	2244
	Доска объявлений у магазина
«Южный»
	с. Еманжелинка,
пер. Новый, 1а

	Доска объявлений у магазина
«Универсам», АЗС
	с. Еманжелинка,
ул. Южная, 1

	Врачебная амбулатория
	ул. Заречная, 23а

	Доска объявлений у магазинов «Любимый», «ТоМ и К», «Красное-Белое»
	с. Еманжелинка,
ул. Алое поле, 20 (а,б,в)

2295
	Доска объявлений
у магазина ИП Муравьёва Л. В.
(на период до 10.09.2021г.)
	с. Еманжелинка,
ул. Уварова, 65

	Информационная доска возле Станичного правления
(на период до 10.09.2021г.)
	с. Еманжелинка,
ул. Уварова, 57

	Доска объявлений (жилой сектор)
	с. Еманжелинка, ул. Дорожная, 3, 6

	ДРСУ
	ул. Дорожная, 1

	Доска объявлений пос. Сары (павильон)
	ул. Западная

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«